244 – Assistência Comunitária 
Programa: 0040 – Manutenção do Fundo de Assistência Social 
Atividade: 2055 – Proteção Social Especial de Média Complexidade 

Art. 2º – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um  
crédito especial no valor de R$ 18.534,44 (dezoito mil, quinhentos e trinta e quatro reais e 
quarenta e quatro centavos) na seguinte dotação orçamentária: 

Órgão:02.11 – ASSISTÊNCIAL SOCIAL 
Unidade:02.11.02 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Função: 08 – Assistência Social 
Subfunção: 244 – Assistência Comunitária 
Programa: 0040 – Manutenção do Fundo de Assistência Social

[...]

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS                                01                                                 18.534,44 

TOTAL                                                                                                                18.534,44 

Art. 4º – Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Termo Aditivo 
no valor de R$ 18.534,44 (dezoito mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e quatro 
centavos), ao Termo de Colaboração  com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Capela do Alto – APAE, inscrita no CNPJ sob o nº 60.115.391/00001-11, entidade civil filantrópica 
de caráter assistencial, educacional, cultural, saúde, de estudo e pesquisa, desportivo e outros,